02º ADITIVO EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE
CAPACITAÇÃO Nº 01/2024

A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE,

sociedade civil sem fins lucrativos, com sede a Rua Tomás Rodrigues, 84, sala 200, Aldeota,

Fortaleza, Ceará, CEP: 60.175-080, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº

09.628.053/0001-26, no uso de suas atribuições e com respaldo no Chamamento Público nº

0712.01/2023, que autorizou o município de Madalena a firmar termo de colaboração, para

implementação do Programa de Capacitação através da realização de cursos de extensão,

denominado Capacita +, resolve emitir o EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS,

visando à abertura de vagas para os cursos de capacitação ofertados pelo programa.

1 DO CRONOGRAMA

Tabela 3 – Cronograma das etapas de realização do processo seletivo simplificado de bolsistas
em 2024 pelo programa Capacita + Madalena -CE

DATA ETAPAS

31 de janeiro de 2024 Publicação do Edital de seleção de bolsistas

01 a 05 de fevereiro de 2024

Período de inscrições – On line e anexar toda a
documentação exigida no formulário de inscrição.
Obs: Link estará disponível até as 22:00 horas.

05 a 16 de fevereiro de 2024

Período de análise de currículo.

21 de fevereiro de 2024 Divulgação do resultado final da seleção

22 de fevereiro de 2024 Assinatura do termo de bolsa / Início das atividades

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2024.

_________________________________________

_______________

LAURA MARIA DE MELO FURLAN - PRESIDENTE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AOENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO- FUNCEPE